
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poradenské činnosti   
 

Grant Thornton Advisory k.s. 
se sídlem Pujmanové 1753/10a, Nusle, 140 00 Praha 4  
zapsaná do obchodního rejstříku vedeného Městským soudem v  Praze, sp. zn. C 317580 
zastoupená 
IČ: 19083076 
DIČ: CZ19083076 
Bankovní spojení:
Č. účtu:
(dále jen “Poradce“) 
 
a 
 
RBP, zdravotní pojišťovna  
se sídlem Michálkovická 967/108, Slezská Ostrava, 710 00 Ostrava  
zapsaná do obchodního rejstříku vedeného Krajským soudem v  Ostravě, sp. zn. A XIV 554  
zastoupená Ing. Antonínem Klimšou, MBA  
IČ: 47673036 
DIČ: CZ47673036 
(dále jen „Klient“) 
 

(Klient a Poradce dále společně jen „Smluvní strany“, každý zvlášť pak jako „Smluvní 

strana“) 

 

Smluvní strany uzavřely dne 25.8.2022 Smlouvu o  poradenské činnosti (dále jen „Smlouva“), 

jejímž účelem je poskytovat RBP poradenskou činnost v souvislosti s veřejnou zakázkou 

s názvem „Provoz, podpora a rozvoj CIS RBP“ (dále jen „veřejná zakázka“), kdy konkrétní 

oblasti činnosti jsou specifikovány v  čl. II. odst. 1. Smlouvy. 

V návaznosti na uzavření Smlouvy a vzhledem k  vývoji poskytování služeb, které jsou 

předmětem Smlouvy, se Smluvní strany dohodly na uzavření následujícího dodatku č. 1 

Smlouvy (dále jen „Dodatek č. 1“), kterým doplňují vybraná ustanovení Smlouvy.  

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1.1 Smlouva byla mezi Smluvními stranami uzavřena na základě výjimky pro veřejnou 

zakázku malého rozsahu ve smyslu § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů „dále jen „ ZZVZ“.  

1.2 Při zohlednění předpokládaného rozsahu a časové náročnosti splnění účelu Smlouvy 

byla předpokládaná hodnota veřejné zakázky, která byla zadána uzavřením Smlouvy, 

stanovena Klientem dle § 16 odst. 5 ZZVZ k  okamžiku uzavření Smlouvy na 

1.950.000,- Kč bez DPH. Veřejná zakázka, která byla zadána uzavřením Smlouvy, tak 

byla v souladu s § 27 písm. a) ZZVZ veřejnou zakázkou malého rozsahu a její uzavření 

na základě výše uvedené výjimky tak bylo v  souladu se zákonem. 

1.3 V průběhu realizace předmětu Smlouvy však nastaly objektivní okolnosti, které 

podstatným způsobem navýšily rozsah plnění, které bylo ze strany Poradce Klientovi 

poskytnuto, přičemž aktuálně nelze předpokládat, že by  vzhledem k náročnosti  

a složitosti předmětu veřejné zakázky  bylo možné naplnit účel Smlouvy a dosáhnout 



kontinuální technické a analytické  podpory Poradce bez toho, aby finanční rozsah 

sužeb poskytovaných na základě Smlouvy přesáhl stanovenou předpokládanou 

hodnotu. 

1.4 V tomto ohledu Klient přistupuje k  oprávněné změně závazku ze Smlouvy spočívající 

ve stanovení a navýšení maximální nepřekročitelné ceny nad rámec původně 

stanovené předpokládané hodnoty Smlouvy, a to dle § 222 odst. 4 ZZVZ v  rozsahu 

do 10 % původní předpokládané hodnoty Smlouvy, a dále dle § 222 odst.  5 ZZVZ 

v rozsahu 30 % původní předpokládané hodnoty Smlouvy, to vše z  důvodu 

nezbytnosti poskytnutí dalších dodatečných služeb, kdy změna Poradce není možná 

z ekonomických a technických důvodů spočívajících v  nutnosti zajištění slučitelnosti 

a kontinuity poskytování služeb pro naplnění účelu Smlouvy a když případná změna 

by způsobila zadavateli jak značné obtíže, tak výrazné navýšení nákladů.  

1.5 S ohledem na vše výše uvedené Smluvní strany uzavírají tento Dodatek č. 1, kterým 

doplňují příslušná ustanovení Smlouvy.  

2. ZMĚNA SMLOUVY 

2.1 Čl. IV. odst. 1 Smlouvy nově zní takto: 

„Klient se zavazuje zaplatit Poradci za služby poskytované dle čl. II odst. 1 této 

Smlouvy odměnu dle reálně vynaloženého času stráveného na projektu, a to na 

základě vykázaných hodin v měsíčním výkazu práce. Cena za jednu hodinu práce 

poskytnutých poradenských služeb činí pro role Programový manažer, Enterprise a 

Solution architekt 2 500 Kč a za roli Business analytik 1 900 Kč bez DPH. Maximální 

částka dle této smlouvy nesmí překročit 2.729.525 Kč bez DPH.“ 

2.2 Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají tímto Dodatkem  č. 1 nedotčena. 

Smluvní strany prohlašují, že  si tento Dodatek č. 1 přečetly, že s jeho obsahem souhlasí 

a na důkaz toho k ní připojují svoje podpisy.  

 

V Ostravě dne dle data el. podpisu   V Praze dne dle data el. podpisu  

RBP, zdravotní pojišťovna  

Zastoupená Ing. Antonínem Klimšou, MBA  

výkonným ředitelem 

(Klient) 

 Grant Thornton Advisory s.r.o. 

(Poradce) 

 

 




